
1  

Změny, které mají být provedeny v příslušných bodech informací o přípravku (nový text 
podtržený a tučně): 

 

[Níže doporučené změny mají být implementovány u léčivých přípravků, které dosud nemají 
podobné znění v informacích o přípravku.] 

 

Léková interakce mezi amoxicilinem a methotrexátem 

SmPC, bod 4.5 

Amoxicilin 

Peniciliny mohou snižovat exkreci methotrexátu, což může způsobit zvýšení jeho toxicity. 

 

PIL, bod 2 

Peniciliny mohou snižovat vylučování methotrexátu, což může způsobit zesílení jeho 
nežádoucích účinků. 

 

 

 

Léková interakce mezi amoxicilinem a probenecidem 

SmPC, bod 4.5 

Amoxicilin 

Souběžné podávání s amoxicilinem se nedoporučuje. Probenecid snižuje renální tubulární 
sekreci amoxicilinu, což může vést k přetrvávajícím zvýšeným hladinám amoxicilinu v krvi. 

 

PIL, bod 2 

Souběžné užívání probenecidu a amoxicilinu může snižovat vylučování amoxicilinu, a proto 
se nedoporučuje. 

 

 

 

 

 
 


